Сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальными служащими контрольно-счетной палаты города Ярославля за отчетный период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года 

	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2020 г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества,
принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
(вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты*

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Бондарь
Владимир

Васильевич
	Председатель
контрольно-счетной палаты
	1 879 767,65
	земельный участок (собственность)

дом

(собственность)

гараж

 (собственность)

квартира

 (пользование)


	1 160,0
110,9
41,2
88,9
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	-

	супруга
	
	713 070,85
	квартира
 (пользование)


	88,9
	Россия


	
	-


	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2020 г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества,
принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
(вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты*

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Литвинов Андрей Алексеевич
	заместитель председателя контрольно-счетной палаты
	2 477 747,22
	квартира

 (общая долевая (2/4)

квартира 

(пользование)


	100,2
38,2
	Россия

Россия


	ХУНДАЙ 
CRETA

ХУНДАЙ 

SOLARIS


	-

	Супруга
	
	522 697,11
	квартира

 (общая долевая (1/4)

квартира

 (общая долевая (1/2)


	34,7
38,2
	Россия

Россия


	легковой автомобиль
ВАЗ 2106
	


	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2020 г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества,
принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
(вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты*

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Васильев

Андрей Геннадьевич
	аудитор
	1 244 450,55
	кладовка

 (собственность)

квартира

 (общая долевая (1/3)
	3,0

55,9
	Россия

Россия
	
	-

	супруга
	
	800 943,78
	земельный участок

(собственность)

земельный участок

(общая долевая (1/2)

земельный участок

(общая долевая (1/2)

земельный участок

(общая долевая (1/2)

жилой дом

(собственность)

жилой дом

(общая долевая (1/2)

квартира

 (общая долевая (2/3)

кладовка

 (собственность)
	886,0

489,0

489,0

1 401,0 

54,7

83,5

55,9

3,3
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия 

Россия
	легковой автомобиль

ФОЛЬКСВАГЕН Tiguan
	-


	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2020 г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества,
принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
(вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты*

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Горбовский

Михаил Валерьевич
	аудитор
	1 121 171,96
	земельный участок 

(собственность)

квартира

 (общая долевая (3/5)


	460,0

73,9


	Россия

Россия


	легковой автомобиль

ФОРД Фокус
	-

	супруга
	
	348 619,27
	квартира

 (пользование)


	73,9


	Россия


	- 
	-


	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2020 г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества,
принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
(вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты*

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Воробьева 
Елена Вячеславовна
	инспектор
	781 475,37
	квартира

 (собственность)


	41,5

	Россия


	
	-


	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2020 г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества,
принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
(вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты*

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Дегтярев
Максим

Павлович
	инспектор
	762 598,99
	квартира

 (общая  долевая (1/2)


	54,7

	Россия


	легковой автомобиль КИА КIА RIО

	-

	супруга
	
	1 324 147,92
	квартира
 (общая  долевая (1/2)

квартира

(общая долевая  (1/4)
	54,7
64,8
	Россия

Россия


	легковой автомобиль КIА JA (Picanto) 


	-

	Несовершенно-

летний ребенок
	
	-
	квартира 
(пользование)

квартира

(пользование)
	64,8
54,7
	Россия
Россия
	-
	-

	Несовершенно-

летний ребенок
	
	-
	квартира 

(пользование)

квартира

(пользование)
	64,8

54,7
	Россия

Россия
	-
	-


	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2020 г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества,
принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
(вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты*

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Капотин Геннадий Александрович
	инспектор
	1 026 789,54
	земельный участок (собственность)

квартира
(собственность)
	794,0
29,1

	Россия

Россия

	легковой автомобиль НИССАН X-Trail
легковой автомобиль 
РЕНО Сандеро Спепвей
	-

	супруга
	
	198 513,69
	квартира
 (пользование)
	52,7

	Россия


	 
	-


	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2020 г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества,
принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
(вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты*

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Карулин Александр
Иосифович
	инспектор
	1 049 690,67
	квартира 
(пользование)


	49,3
	Россия


	легковой автомобиль МАЗДА СХ-7
	-

	супруга
	
	137 675,21
	земельный участок (собственность)

земельный участок
(собственность)

жилой дом (собственность)

квартира 

(собственность)
	1 899,0
2 400,0

101,8

49,3
	Россия

Россия

Россия

Россия
	 
	-


	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2020 г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества,
принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
(вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты*

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Крылова 

Ольга 
Владимировна
	инспектор
	952 919,24
	земельный участок (собственность)

земельный участок (собственность)

жилой дом 

(собственность)

квартира

 (общая долевая (1/2)

квартира

(общая долевая (1/2)

квартира

 (общая долевая (1/2)

земельный участок

(пользование)
	1191,0
1198,0

91,9

58,8
37,4

58,8

1000,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль ТОЙОТА AURIS 

	-


	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2020 г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества,
принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
(вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты*

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комиссаров Андрей 

Павлович
	инспектор
	711 964,58
	квартира 

(общая долевая (1/2)
земельный участок  (собственность)

земельный участок  (собственность)

жилой дом

(собственность)
	65,8
1043,0

1003,0

21,1
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-
	-


	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2020 г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества,
принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
(вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты*

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Якубович 

Елена 

Степановна


	инспектор
	771 150,22
	квартира

 (общая долевая (1/2)

квартира

(собственность)


	37,6

30,7


	Россия

Россия


	-


	-

	Несовершенно-

летний ребенок
	
	
	квартира 

(пользование)

квартира

(пользование)


	37,6

30.7
	Россия

Россия


	-
	-


	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2020 г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества,
принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
(вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты*

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Войтенкова 

Елена 

Борисовна
	Консультант
	788 940,54
	квартира

 (общая долевая (1/2)


	51,1


	Россия


	
	-

	супруг
	
	544 532,72
	земельный участок

(собственность)

садовый дом 

(собственность) 

квартира 

(общая долевая (1/2)

	760,0

30,6

51,1
	Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль
SUZUKI SX4
	-


	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2020 г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества,
принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
(вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты*

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Сергеева 

Галина Аркадьевна
	Консультант – главный бухгалтер
	1 088  533,88
	земельный участок

(собственность)

жилой дом

(собственность)

квартира

 (общая долевая (1/4)


	3 076,0

31,9

43,1

	Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль

ПЕЖО 207
	-


	Фамилия, имя, отчество 
	
Должность 
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2020 г. (руб.) 
	Перечень объектов недвижимого имущества,
принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
(вид, марка) 
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты*

	
	
	
	Вид объектов недвижимости 
	Площадь
(кв.м) 
	Страна расположения
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Теряев 
Сергей Владимирович
	Консультант-юрист
	816 379,44
	квартира

 (общая долевая  (1/2)

квартира

(общая долевая  (1/2)
	59,2
61,9
	Россия

Россия
	
	

	супруга
	
	190 000,0
	квартира 
(собственность)

квартира 

(общая долевая  (1/6)
земельный участок

(собственность)

земельный участок

(собственность)


	32,8
61,9

349,0
378,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	 
	

	Несовершенно-

летний ребенок
	
	-
	квартира 
(общая долевая  (1/6)
	61,9
	Россия
	-
	-

	Несовершенно-

летний ребенок
	
	-
	квартира 

(общая долевая  (1/6)
	61,9
	Россия
	-
	-


